UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ GIANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /BC-UBND
	Trà Giang, ngày      tháng  10 năm 2025

BÁO CÁO
Tình hình, kết quả rà soát nội dung liên quan đến chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và việc sắp xếp tổ chức bên trong các cơ quan, đơn vị thuộc xã
Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.
Thực hiện Công văn số 1723/SNV-TCBM ngày 13/10/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát nội dung liên quan đến tiếp tục hoàn thiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các đơn vị và việc sắp xếp tổ chức bên trong các cơ quan, đơn vị. UBND xã báo cáo như sau:
Thực hiện chủ trương của Trung ương và UBND tỉnh, UBND xã đã triển khai thực hiện công tác sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã. Hiện nay, Ủy ban nhân dân xã có các cơ quan chuyên môn gồm: Văn phòng HĐND và UBND, Phòng Văn hoá - Xã hội, Phòng Kinh tế, Trung tâm phục vụ hành chính công xã và 01 đơn vị sự nghiệp (không bao gồm giáo dục) Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công.
Sau khi triển khai rà soát, kiểm tra về chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của các cơ quan chuyên môn và đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân xã. UBND xã không đề xuất việc sắp xếp, tổ chức lại các phòng, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân xã.
Kính báo cáo Sở Nội vụ theo dõi, tổng hợp./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;

- Lưu VT, VHXH.

	CHỦ TỊCH
Võ Đình Hưng